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Miej  Miłosierdzie dla nas i całego Świata 
Święto Miłosierdzia obchodzone jest w pierw-
szą niedzielę po Wielkanocy, czyli II Niedzie-
lę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą Mi-
łosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza 
liturgicznego najpierw Franciszek kard. Ma-
charski dla archidiecezji krakowskiej (1985), a 
potem niektórzy biskupi polscy w swoich die-
cezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec 
Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził 
to święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W 
dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 
2000 roku Papież ogłosił to święto dla całego 
Kościoła. Inspiracją  dla ustanowienia  tego 
święta  było pragnienie  Jezusa, które przeka-
zała Siostra Faustyna. Pan Jezus powiedział do 
niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po 
Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 
299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było 
ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a 
szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu 
tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Me-
go, wylewam całe morze łask na dusze, które 
się zbliżą do źródła  miłosierdzia  Moje-
go. Która dusza  przystąpi do spowiedzi i Ko-
munii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia 
win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie 
upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699). 
Wszyscy zatem  jesteśmy niejako zobowiązani 
do głoszenia prawdy o Bożym Miłosier-
dziu.Szerzenie Miłosierdzia, czyli głoszenie 
tajemnicy  miłosierdzia Bożego objawionej 
najpełniej w Chrystusie ukrzyżowanym i 
zmartwychwstałym, poprzez świadectwo ży-
cia, czyny, słowa i modlitwę ma nie tylko uka-
zywać drogę do pięknego i szczęśliwego życia 
na ziemi, ale także, a może przede wszystkim 

służyć dziełu zbawienia i uświęcenia świata 
oraz prowadzić do przygotowania ludzkości 
na powtórne przyjście Chrystusa na ziemię. 
Sekretarko Mojego miłosierdzia – mówił Pan 
Jezus do Siostry Faustyny – pisz, mów duszom 
o tym wielkim miłosierdziu Moim, bo blisko 
jest dzień straszliwy, dzień Mojej sprawiedli-
wości (Dz. 965). Nie ustawaj w głoszeniu mi-
łosierdzia Mojego (Dz. 1521). Mów światu 
całemu o niepojętym miłosierdziu Moim (Dz. 
699). Niech pozna cała ludzkość niezgłębione 
miłosierdzie Moje. Jest to  znak na  cza-
sy  ostateczne,  po  nim nadejdzie  dzień spra-
wiedliwy (Dz. 848). Napisz: Nim przyjdę jako 
Sędzia sprawiedliwy, otwieram wpierw na 
oścież drzwi miłosierdzia Mojego. Kto nie 
chce przejść przez drzwi miłosierdzia, ten musi 
przejść przez drzwi sprawiedliwości Mojej 
(Dz. 1146). Dlatego tak wiele razy na kartach 
„Dzienniczka” rozbrzmiewa to naglące we-
zwanie Pana Jezusa skierowane do Siostry 
Faustyny, a przez nią do całego Kościoła i 
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świata. To zadanie – głoszenia  orędzia  Miło-
sierdzia – wypływa  z obdarowania już w sa-
kramencie chrztu świętego. Jest ono również 
prawem i obowiązkiem Kościoła, a więc 
wszystkich wierzących. A nadszedł czas – 
mówił Ojciec Święty Jan  Paweł II  na kra-
kowskich  Błoniach  w  2002  roku – aby  orę-
dzie o Bożym miłosierdziu wlało w ludzkie 
serca nadzieję i stało się zarzewiem nowej 
cywilizacji – cywilizacji miłości. W książce 
Pamięć i tożsamość Jan Paweł II pisał: 
"Siostra Faustyna stała się rzeczniczką prze-
słania, iż jedną prawdę zdolną zrównoważyć 
zło tych ideologii [nazizmu i komunizmu] jest 
ta, że Bóg jest Miłosierdziem, prawda o Chry-
stusie miłosiernym. I dlatego, powołany na 
Stolicę Piotrową czułem szczególną potrzebę 
przekazania tych rodzinnych doświadczeń, 
które z pewnością należą do skarbca Kościoła 
powszechnego". Prywatne objawienia Siostry 
Faustyny Kowalskiej, w których Jezus wzywał 
ją do szerzenia kultu Miłosierdzia Bożego, 
miały miejsce XX wieku w okresie panowania 
na świecie dwu zbrodniczych ideologii: mark-
sistowskiej oraz nazistowskiej. Obie zakorze-
nione były w socjalizmie: pierwsza w socjali-
zmie międzynarodowym druga w narodowym. 
Obie też w sprawowaniu władzy stosowały 
nieograniczony terror, przemoc, zbrodnie i 
kłamstwo. Wobec tak licznych zagrożeń, jakie 
świat dzisiaj przeżywa, możemy i my - naśla-
dując Świętą Siostrę Faustynę - modlić się 
nimi codziennie. Orędzie Miłosierdzia, którym 
mamy  żyć i dzielić  się z innymi jest wielkim 
darem Boga dla naszych czasów, darem, który 
jest znakiem nadziei, rękojmią zbawienia i 
światłem oświetlającym ludzkie drogi w trze-
cim tysiącleciu wiary, dlatego winien być 
przekazywany w wielkiej  pokorze i zgodnie z 
zamysłem Jezusa. Orędzie to – jak powiedział 
Ojciec Święty Benedykt XVI – jest rzeczywi-
ście głównym przesłaniem naszych czasów: 
miłosierdzie jako Boża moc, jako Boża grani-
ca dla zła całego świata. Dlatego istnieje 
ogromna potrzeba, by tym darem dzielić się 
jak najlepiej i z wielką hojnością. /Red./ 
 
Spróbuj pomyśleć  C.d…. 
Gołym okiem widać moralne odejście Europy 
i świata od zasad głoszonych przez Kościół 
oraz śmiertelną dewastację naturalnego po-
rządku stworzonego  przez Boga. Głoszą ją 

ludzie propagujący ideologię gender i środo-
wiska LGBT. Te osoby chcą nas wszystkich 
na siłę przygotować do innego odbioru świata 
… Pan Bóg tymczasem w czasie tegorocznego 
Wielkiego Postu wyraźnie przypomina tym 
„naprawiaczom” świata i także nam wszyst-
kim, że to On stworzył człowieka, prawa natu-
ry, ale i cały wszechświat, i mądrze tym 
wszystkim kieruje. W Jego ręku są losy świata 
i wszystkich ludzi, a cały świat, wszechświat i 
wszystko  do Niego należy i tylko Jemu podle-
ga. Ci, którzy kiedyś na ulicach naszych miast 
głośno podważali Jego prawa i bluźnili prze-
ciw Najświętszemu Imieniu Boga oraz Jezuso-
wi Chrystusowi, Matce Bożej i świętym teraz 
siedzą cicho w zaciszu swoich domów i nic 
nie mówią. Jeszcze do tego wszystkiego nie-
którzy politycy w naszym kraju oraz różni 
oszuści próbują na ludzkim nieszczęściu robić 
swój własny polityczny bądź finansowy inte-
res. Ci politycy prowadzą  własną grę poli-
tyczną pandemią. Rzucają  oni kłody pod nogi 
bardzo dobrze pracującemu obecnemu rządo-
wi  i wszystkim służbom sprawującym się 
nienagannie i wzorowo w walce z koronawiru-
sem. Już grecki filozof Arystoteles(384- 322 
p.n.e.) w swoim dziele „Polityka” mówił o 
tym, że jeżeli człowiek wyzuje się z wszelkich 
wartości moralnych może być jeszcze gorszy i 
dzikszy jak zwierzę. Natomiast największy 
historyk starożytności Tukidydes (ok. 460-396 
p.n.e.) zwrócił uwagę, że skutkiem epidemii 
jest upadek moralny. Sytuacja, w której się 
teraz znajdujemy wyzwala w nas bezradność i 
świadomość naszego  grzechu. Obecna epide-
mia- pandemia mówi  nam o ludzkiej winie- 
grzechu, a świat, Europa i Polska wołają  o 
oczyszczenie z moralnej winy. Wołanie Pana 
Boga na pomoc musi jednak być najpierw 
oparte o oczyszczenie z własnej winy. Przej-
mująca jest Eucharystia w prawie pustym ko-
ściele, tak jak przejmująca była również  mo-
dlitwa w strugach deszczu o ustanie pandemii 
koronawirusa Ojca Św. Franciszka. Modlił się 
on w piątek, 27 marca br. przy Obrazie Maryi 
– Ocalenie Ludu Rzymskiego ( Salus Populi 
Romani)z Bazyliki Matki Bożej Większej i  
przy Cudownym Krzyżu z 1552 roku z kościo-
ła św. Marcelego w Rzymie, które zostały 
wystawione na pustym Placu św. Piotra w 
Watykanie. Ojciec  Św. Franciszek modlił się 
tam i błagał Wszechmogącego Boga o miło-



sierdzie nad grzesznym człowiekiem i nad 
całym światem, udzielił błogosławieństwa 
Najświętszym Sakramentem i błogosławień-
stwa  Miastu i światu (Urbi et orbi). Co Pan 
Bóg poprzez te wydarzenia  chce nam dzisiaj 
wszystkim powiedzieć? On przecież o nas 
wszystko wie. Jest tak bardzo blisko obok każ-
dego z nas, naszych codziennych potrzeb, pro-
blemów, zmartwień i spraw. W tegorocznym 
wyjątkowym Wielkim Poście, który jest dla 
nas czasem szczególnym, bo czasem wielkich 
narodowych rekolekcji oraz naszych wspól-
nych zmagań z koronawirusem spróbujmy się 
wszyscy nad tym pytaniem  głęboko zastano-
wić i na nie sami we własnym sumieniu  i ser-
cu dać sobie odpowiedź .  /Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj przeżywamy drugą Niedzielę Wielka-

nocy, która jest świętem Bożego Miłosierdzia. 

W tygodniu na Woli Msze św. we wtorek , 

środę i piątek o godz 17.00. W przyszła nie-

dziele będą dodatkowe Msze św. w sanktua-

rium o godz 9.30 na Woli o 16:00. Wg no-

wych zarządzeń d/t udziału w zgromadze-

niach , we wnętrzu świątyni  może przebywać 

na 15 m kwadratowych jedna osoba. Nasz  

kościół wewnątrz ma ponad 470 m , więc mo-

że być w środku 30 osób. Oczywiście mamy 

obowiązek noszenia maseczek .We czwartek o 

od 17.00 adoracja Najśw. Sakramentu następ-

nie Msza św.  Dziękujemy za utrzymanie czy-

stości w naszych świątyniach. Na najbliższy 

tydzień na sobotę  następujące  kolejne osoby: 

Edyta Zima, Piotr Mezglewski, Krystyna Bi-

łas, Maria Koperstyńska, Zdzisława Koper-

styńska, Irena Dyląg,  Gertruda Biłas. Na Wo-

li: Zofia Łątka, Maria Lorenc. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. W związku z tym że już wcześniej 

przed epidemią zdemontowano ołtarz,  prace 

te muszą być wykonane . Prosiłbym was o 

pomoc w tej realizacji. Częściowo już mamy 

dotacje w kwocie 40000 zł. W związku z tym 

w tym tygodniu  proszę się skontaktować z 

radnymi ze swoich rejonów. 

Ogłoszenia społeczne: 

1.Szanowni mieszkańcy Gminy Jaśliska. Z 

uwagi na zmianę banku obsługującego Urząd 
Gminy Jaśliska poniżej zostają przedstawione 
aktualne numery rachunków na które należy 
uiszczać opłaty.  Opłaty za podatek, czynsz, 
odbiór nieczystości ciekłych oraz inne wpłaty 
na rzecz . Gminy Jaśliska można wpłacać na 
rachunek bankowy o numerze:   81 1130 1105 
0005 2479 3420 0002.  Opłaty za odpady ko-
munalne (śmieci) należy wpłacać na rachunek 
bankowy o numerze: 
70 1130 1105 0005 2479 3420 0006 
2. Urząd Gminy Jaśliska informuje Mieszkań-
ców, że do dnia 30.04.2020 r.(czwartek), 
istnieje możliwość składania wniosków na 
usuwanie wyrobów zawierających azbest.  Z 
uwagi na sytuację epidemiczną wnioski można 
składać tylko listownie lub na adres e-mail: 
ug@jasliska.info. 
Formularze dostępne są na stronie interneto-
wej  www.jaśliska.info w zakładce „ wnioski 
do pobrania”. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr tel. 0134310583 
3. Informujemy, że odbiór odpadów wielkoga-
barytowych zostanie przeprowadzony w 
dniach: 28 kwietnia 2020r. (wtorek) – opony  
(tylko z samochodów osobowych  i dostaw-
czych do 3,5 T) 29 kwietnia 2020r.(środa) - 
meble, elektronika, sprzęt AGD, okna ,drzwi. 
Informacje można uzyskać pod nr tel. 
 0134310584 
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  Data Godz. Niedziela  Miłosierdzia Bożego 

Poniedz.20. 04 7:00 Zm. Teresa Włodkowska/ int od Firmy KROSPOL/ 

 8:00 
Zm.   Leonarda Mezglewska/greg/ 
Zm. Krzysztof Kurdyła /i od rodziny Kostycz/ 
Zm. Eugeniusz Łątka/int Rady Sołeckiej z Królika Polskiego/-poza par 

 18:00 Zm. Genowefa Milan/int od swatowej Genowefy/ 
Wtorek 21.04 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 

 8:00 Zm. Krzysztof Kurdyła/int od sąsiada Stanisława Milan z rodziną/ 
Zm. Genowefa Milan / int od Barbary i Lesława Karteczka/-poza par. 

Wola 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka /int od  Koła Gospodyń z Królika// 

 18:00 Zm. Józefa Kozik/int od wnuków z Lubatowej/ 
Zm. Agata Zajączkowska/int od emerytowanych nauczycieli/ 

Środa 22.04 7:00 Zm. Helena Winnicka/int od Małgorzaty z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Bronisław Farbaniec w 3 rocz śmierci 
O Boże błogosł , zdrowie dla Krystyny 
Zm. Felicja Lorenc/int od Marka Łątki z rodziną/-poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Paweł Patlewicz/int od swatów Patlewiczów/ 

 18:00 Zm. Józef Warchoł w 1 rocz śmierci 
Zm. Leonarda Mezglewska /greg/ 

Czwartek 23.04 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła/int od kuzyna Józefa Kurdyła z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Siostra Wojciecha/int od Sióstr Sercanek/ 
 Zm. Adolfa Szałaj/int od Adama Farbaniec z rodziną/ 
Zm. Leonarda Mezglewska/greg/-poza parafią  

 18:00 
Zm. Helena, Wojciech Zielonka 
Za zmarłą osobę Bogu wiadomą 
Zm. Ryszard Bogacz/int od rodziny Gołąbków/-poza parafią 

Piątek 24.04 7:00 Zm. Ryszard Bogacz/int od rodziny Kurasz/ 

 8:00 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od  Marcelego Madeja z żoną/ 
Zm. Leonarda Mezglewska/greg/-poza parafią  
Zm. Paweł Patlewicz/int od rodziny Michowicz z Rymanowa/-poza par. 

Wola 17:00 Zm. Franciszka Kurdyła /int od syna Jana z żoną/ 
 18:00 Zm. Józefa Kozik/int od wnuczki Małgorzaty z rodziną/ 
Sobota 25.04 7:00 Zm. Józefa Kozik/int od koleżanek Jolanty/ 

 8:00 
Zm. Leonarda Mezglewska /greg/-poza parafią 
Zm. Maria, Wojciech Koperstyńscy i  ich zmarli rodzice/int syna Jana/ 
Zm. Agata Zajączkowska/int od rodziny Krukar /-poza parafią  

 18:00 
Zm. Gertruda Ziębicka/int od męża/ 
Zm. Krzysztof Kurdyła /int od  Jerzego Biłas/-poza parafią  

Niedziela26.04 7:00 Zm. Genowefa Milan/ od siostrzenicy Marii z Krosna/ 

 8:00 Zm. Helena , Jan Michalak 
Zm. Leonarda Mezglewska /greg/ 

Wola 9:30 Zm. Anna, Teofila, Feliks, Michał /int od Felicji/ 

 9:30 W intencji parafii 

 11:00 
Zm. Władysław Magierowski w 3 rocz śmierci/int od siostry/ 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej  dla 
Haliny i Józefa Nowotarskich w 40 rocz ślubu 

 16:00 O Boże błogosł ,zdrowie,  opiekę Matki Bożej dla  Damiana i Anety  w 
1 rocz  ślubu 

Wola 16:00 Zm. Franciszka Kurdyła /in od wnuków z rodzinami/ 


